
KOMISJA

NAUKI, EDUKACJI, KULTURY I SPORTU

protokół z posiedzenia 6 / 15 w dniu 24 kwietnia 2015 roku

Posiedzenie odbyło się w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego w Opolu na Ostrówku. Lista
obecności  członków  Komisji,  lista  zaproszonych  gości  oraz  wnioski  z  posiedzenia  w
załączeniu.  Posiedzenie  rozpoczęło  się  o  godz  14  00 zakończyło  o  godz  16  00.  Obrady
prowadził Przewodniczący Komisji Hubert Kołodziej.

Porządek obrad:
1.Informacja  nt.  możliwości  wsparcia  edukacji  ze  środków  Regionalnego  Programu
Operacyjnego 2014 – 2020.
2.Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Samorządu Województwa Opolskiego z
Organizacjami  Pozarządowymi  oraz  Podmiotami  Prowadzącymi  Działalność  Pożytku
Publicznego za lata 2010-2014.
3.Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Samorządu Województwa Opolskiego z
Organizacjami  Pozarządowymi  oraz  Podmiotami  Prowadzącymi  Działalność  Pożytku
Publicznego za 2014 rok.
4.Sprawy różne.

*  dodatkowo do porządku obrad  został  wprowadzony projekt  uchwały  w sprawie
nadania statutu Teatrowi im. Jana Kochanowskiego w Opolu oraz  autopoprawka Zarządu
Województwa do tej uchwały – zmieniony porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Zaopiniowanie  projektu  uchwały  w  sprawie  nadania  statutu  Teatrowi  im.  Jana
Kochanowskiego w Opolu oraz  autopoprawka Zarządu Województwa do tej uchwały.
G.Sawicki  –  statut,  który dziś  przedstawiamy na Komisji,  będzie też  przedmiotem obrad
najbliższej sesji Sejmiku. Obowiązujący do tej pory statut był opracowany dość dawno i jest
oparty  na  nieaktualnych  podstawach  prawnych,  dodatkowo  nowy  statut  ma  obrazować
zmiany, jakie w Teatrze powinny zajść. Do zmian w teatrze gorąco namawiał O.Łukaszewicz,
który  uczestniczył  w rozmowach  o  sytuacji  Teatru.  Zasadnicza  zmiana  –  w  poprzednim
statucie  było  stanowisko  dyrektora  i  dyrektora  artystycznego  i  wg  poprzedniego  statutu
Zarząd Województwa nie maił wpływu na obsadę zastępcy i nie mógł go też zwolnić przed
upływem 5 lat ( § 11 ). W § 12 też jest radykalna zmiana – powołanie rady programowej. W 
§  7  był  zapis  dot.  działalności  w  siedzibie  i  w  oparciu  o  zespoły  własne.  Statut był
konsultowany ze związkami zawodowymi i to oni zaproponowali zapis w o działalności w
oparciu o zespoły własne.
H.Kołodziej – skreślenie siedziby wydaje się właściwe, odnośnie zapisu o własnym zespole –
to dyrektor artystyczny będzie miał większe możliwości, jeśli takiego zapisu nie będzie.
G.Sawicki  - przeanalizowaliśmy inne statuty i nie ma takich zapisów, my proponujemy zapis
realizatorzy zawodowi, w szczególności własnych zespołów.

*Członkowie  Komisji  pozytywnie  zaopiniowali  projekt  statutu  Teatru  wraz  z
omówioną poprawką do uchwały – 6 głosów za – wniosek w załączeniu. 

Informacja  nt.  możliwości  wsparcia  edukacji  ze  środków  Regionalnego  Programu
Operacyjnego 2014 – 2020.
W.Zadka – prezentacja – projekty edukacyjne były realizowane w ramach RPO WO 2007-
2013 oraz z POKL 2007 – 2013 (EFS), zrealizowano 799 projektów na kwotę 600 mln zł, z



tego prawie połowa to wsparcie szkolnictwa wyższego ( oś IX  9.1 – 28 mln euro – rozwój
edukacji,  9.2  – rozwój  kształcenia zawodowego,  9.3 kształcenie ustawiczne,  oś  X 10.4 -
inwestycje  w infrastrukturę  społeczną  –  wspólny projekt  rozwoju informatyki,  edukacji  i
szkolnictwa – 5 881 181. 
Planowane projekty edukacyjne samorządu województwa opolskiego ( projekty 2 – letnie ):
1.sieć nauczycieli o wysokich kompetencjach
2.wzrost  kompetencji  uczniów szkól  podstawowych  i  gimnazjów –  kontynuacja  projektu
„Zaczarowany Świat”
3.opolskie szkolnictwo zawodowe – kontynuacja, 
4.wspieramy najlepszych (  realizacja powinna być  wspólna z uczelniami,  aby zabiegać  o
najlepszych uczniów ),
5.wsparcie kształcenia ustawicznego,
6.wsparcie szkolnictwa zawodowego w kluczowych dla województwa branżach.
K.Czochara  –  czy  już  wiadomo,  które  placówki  w  województwie  opolskim  otrzymają
wsparcie.
W.Zadka – tak, przy opracowywaniu projektu pracował zespół, złożony m.in. ze starostów,
którzy wnioskowali, które placówki mają być objęte programem.
K.Czochara – to proszę o udostępnienie listy tych placówek i kryteria wyboru.
G.Sawicki – pracował zespół, została opracowana lista placówek, znana była już w ubiegłym
roku,  ale  są  jeszcze  możliwości  dokonania  zmian  lub  uszczegółowienia  projektów,
starostowie mogą  jeszcze występować  o zmiany.  W efekcie  zostanie przebudowanych 14
placówek  oświatowych,  20  szkół  zostanie  doposażonych,  zostanie  doposażonych  też  11
pracowni, projekt obejmie 6281 uczniów ).
H.Kołodziej  –  czy  w  ramach  tych  projektów  będzie  możliwe  szkolenie  doradców
zawodowych, bo ciągle jest to słaby punkt w oświacie.
W.Zadka – tak szkolenie doradców zawodowych będzie wspierane z tych projektów.
J.Kotyś  –  z  zadowoleniem  trzeba  przyjąć  proces  odbudowy  szkolnictwa  zawodowego,
kwestia doradców jest również ważna, zawsze potrzebny jest ktoś z wiedzą o lokalnym rynku
pracy.  Kolejna istotna rzecz to nauka podstaw przedsiębiorczości. Należałoby się zastanowić,
w  jaki  sposób  przygotować  projekt  obejmujący  szkolnictwo  podstawowe,  gimnazjalne  i
licealne, aby uczyć przedsiębiorczości – taki zastrzyk wiedzy i umiejętności.
K.Czochara  –  dziś  młodzież  ma dużą  świadomość,  ale  na siłę  przedsiębiorczości  się  nie
nauczy, na siłę przedsiębiorcy się nie zrobi z kogoś, kto nie ma predyspozycji. Bezrobocie
wśród młodzieży jest ogromne. U nas głównie rozwijają się usługi, więc czy jest potrzeba
uczenia przedsiębiorczości.
J.Kotyś – jedno nie wyklucza drugiego. Znam przykłady, gdy młody człowiek odpowiednio
pokierowany został przedsiębiorcą i jeszcze zatrudnił kolegów. To co Pani mówi jest dla mnie
niezrozumiałe. Jest wiele sprawdzonych przykładów, jak takie szkolenia się prowadzi i jakie
przynoszą efekty.
W.Zadka – problem nie tylko leży w finansowaniu takich projektów, przede wszystkim trzeba
zmienić podejście szkół i pracodawców.
K.Czochara – zgłaszam też  wniosek o przebadanie lokalnych rynków pracy i konieczność
dostosowania kształcenia do tych potrzeb.

*Członkowie Komisji przyjęli  informację  oraz sformułowali wniosek dot. nauczania
podstaw przedsiębiorczości  i lokalnych rynków pracy – wniosek w załączeniu.

Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Samorządu Województwa Opolskiego
z Organizacjami Pozarządowymi oraz Podmiotami Prowadzącymi Działalność Pożytku
Publicznego za lata 2010-2014.



Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Samorządu Województwa Opolskiego
z Organizacjami Pozarządowymi oraz Podmiotami Prowadzącymi Działalność Pożytku
Publicznego za 2014 rok.
I.Podobińska – przedstawiła sprawozdanie z realizacji  rocznego i  wieloletniego programu
współpracy z organizacjami pozarządowymi.
H.Kołodziej  –  obecnie  jest  duża  trudność  w  powoływaniu  do  życia  organizacji
pozarządowych, stowarzyszeń  itd. już na starcie potrzebnych jest 15 członków założycieli,
stanowi  to  pewną  barierę,  w  innych  krajach  wystarczy  6  osób  i  stowarzyszenie  można
powołać.
I.Podobińska – obecnie trwają prace nad zmianą ustawy i w nowych zapisach będzie potrzeba
3 – 4 osób, aby założyć stowarzyszenie.

*Członkowie Komisji przyjęli sprawozdania – wniosek w załączeniu.

Sprawy różne.
H.Kołodziej 
1. Otrzymaliśmy odpowiedź na nasz wniosek – Zarząd Województwa wystąpił o zwiększenie
środków na ratowanie zabytków. 
2. Na posiedzeniu w Pokoju była mowa o tym, że nie mamy pieniędzy na kolejny Program
Opieki nad Zabytkami w województwie opolskim – do tego tematu musimy powrócić.
3.Jesteśmy po wizycie  w Nadrenii-Palatynacie  – jest  możliwość  przedstawienia  placówek
oświatowych  zainteresowanych  podjęciem współpracy  z  Nadrenią,  należy zwrócić  się  do
naszych  placówek  oświatowych,  ja  zobowiązuję  się  koordynować  nawiązywanie  tej
współpracy.
4.Również w Nadrenii była mowa o współpracy w obszarze szkolnictwa zawodowego.
5.dr Breitner wyraził gotowość nawiązania współpracy w obszarze ochrony zabytków.
G.Sawicki – program wizyty w Nadrenii był bogaty i ciekawy, realizacje bardzo ciekawego
programu zaproponował  dr  Breitner  –  chodzi  o  multimedialną  inwentaryzację  zabytków,
rozmawiałem już o tym z dyrektorami naszych muzeów. Przy okazji chciałbym przekazać, że
na kongresie muzealników w Łodzi dyrektor Gałęza otrzymał Medal Gloria Artis.

Opracowała Przewodniczący Komisji 
Jadwiga Moryto      Hubert Kołodziej


